
Roboczy program współpracy Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP  
z samorządami i innymi organizacjami,  

związanymi z gospodarką przestrzenną oraz inwestycjami Województwa Śląskiego 
 
Program ma charakter otwarty i prosimy o jego ewentualne rozszerzenie i uzupełnienie o 
inne propozycje również w formie e – maila. 
 

1. Adresaci działań 
Urzędy samorządowe: 
Marszałek Województwa 
Wicemarszałek Resortowy 
Prezydenci miast 
Wiceprezydenci resortowi 
Burmistrzowie 
Wójtowie 
Starostwa – w zakresie wydawania pozwoleń na budowę 
Naczelnicy Wydziałów Architektury i Urbanistyki 
Naczelnicy Wydziałów Inwestycji i Zamówień Publicznych 
Znaczący inwestorzy publiczni, wyższe uczelnie, szpitale 
Śląski Związek Gmin i Powiatów 
Górnośląski Związek Metropolitalny 
 

2. Terminy 
Ze względu na jesienne wybory samorządowe bardzo ważne jest takie zorganizowanie 
Komisji, aby systemowe działanie na poziomach marszałka, prezydentów, burmistrzów 
mogły się rozpocząć bezpośrednio po wyborach samorządowych tj. po 16 listopada 2014.r. 
Do tego czasu konieczne jest czuwanie nad bieżącymi sprawami, przygotowanie  
i sukcesywne wdrażanie działań systemowych. 
 

3. Komisja ds. współpracy z samorządami 
Bardzo istotny jest jak najliczniejszy udział w Komisji członków SLOIA z wszystkich obwodów 
wyborczych, ze względu na znajomość lokalnych sytuacji: 

 obwód centralny, w tym Katowice  
 obwód centralny wschód  
 obwód środkowy 
 obwód Gliwice z wydzieleniem ROW i Raciborza 
 obwód Bielsko Biała 
 obwód Częstochowa 

 
4. Identyfikacja 

Sukcesywne zebranie imiennych list osób pełniących powyższe urzędy oraz członków 
WKUA i MKUA, przebadanie kto z nich jest architektem oraz członkiem naszej Izby. 
Podział listy zgodnie z naszym podziałem obwodowym, celem stworzenie bazy danych 
urzędników i przedstawicieli organizacji w działaniach naszej Izby. 
 

5. Akwizycja 
Uczestnictwo w spotkaniach, konferencjach, naradach wraz z informacją o ofercie 
współpracy. Przygotowanie krótkiej elektronicznej prezentacji Izby i SARP w zakresie 
konkursów ze wskazaniem pól współpracy zarówno jako materiał konferencyjny jak  
i akwizycyjny. 
 

6. Współpraca i interwencja 
 Przeszkolenie członków Rady i Komisji w zakresie aktualnego kształtu i brzmienia 

Prawa Zamówień Publicznych w szczególności w zakresie środków ochrony prawnej.  



 Monitorowanie i opiniowanie zmian legislacyjnych w przedmiotowym zakresie  
z udziałem strony samorządowej oraz przekazywanie informacji do KRIA. 

 Stworzenie wraz z właściwymi organizacjami „kodeksu” dobrej praktyki udzielania 
zamówień publicznych. Rozpoznanie zamierzeń inwestycyjnych w miastach, celem 
akwizycji konkursów, lub „cywilizowanych przetargów”, oraz udział w formułowaniu 
ich warunków. 

 Stworzenie i określenie zestawu merytorycznych kryteriów możliwych do 
zastosowania w przypadku procedur przetargowych. 

 Rekomendowanie i udział w komisjach przetargowych członków naszej Izby  
w przypadkach zastosowania kryteriów merytorycznych. 

 Monitorowanie i składanie odwołań w przypadkach przetargów o drastycznie 
niekorzystnych warunkach. 

 Przygotowanie odwołań w przypadku przetargów na najniższą cenę, a obejmujących 
twórcze prace projektowe. 

 Uzgodnienie na poziomie KRIA finansowania lub współfinansowania odwołań. 
 Podjęcie z SARP współpracy celem uzyskania wysokich standardów warunków  

i rozstrzygania konkursów. 
 Określenie zasad udzielania rekomendacji do WKUA i MKUA oraz innych organów 

/komitety sterujące itp./ 
 Wskazanie i wytypowanie osób do udziału w WKUA, oraz MKUA większych miast 

województwa.  
 Monitorowanie wydawanych pozwoleń na budowę 

 
7.  Problemy i działania związane 
 Określenie ścisłej współpracy z SARP w zakresie konkursów i przetargów 
 Powołanie zespołu rzeczoznawców jako organu wspomagającego i kompetentnego  

w zakresie ocen projektów zlecanych przez gminy w ramach zamówień publicznych 
 Określenie zakresu ewentualnych szkoleń dla urzędników 

 

 
 


